Fixa subsidio do prefeito, vice-prefeito e secretários 

municipais e dá outras providências. 

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, 

SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

O subsidio do prefeito municipal de Pitanga para a próxima gestão será de R$ 16.930,73 

(dezesseis mil, novecentos e trinta reais e setenta e três centavos).  

O subsidio do vice-prefeito municipal de Pitanga para a próxima gestão será de R$ 7.256,03 (sete 

mil, duzentos e cinquenta e seis reais e três centavos).  

(Art. 32  O subsidio dos secretários municipais de Pitanga para a próxima gestão será de R$ 6.046,70 (seis 

mil e quarenta e seis reais e setenta centavos).  

Os valores fixados por esta lei serão corrigidos nos mesmos  indices  de revisão dos servidores, a 

partir do segundo ano de mandato.  

As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão a conta das dotações orçamentárias